
 

 

 

Technický list  
Austrotherm Vyrovnávací hmota na spáry spojů 

fasádních profilů – Beschichtungsmasse TOP  

 

   
Použití:   Vyrovnání spár spojů atikového prvku a fasádních profilů  

Materiál:  Pastovitá hmota v pískové barvě 

Nanášení:  Ocelovou stěrkou nebo špachtlí   

 

Technické údaje: 

(ve vytvrzeném stavu)  

 

Teplotní odolnost:  do 90°C     beze změny charakteru hmoty 

Odolnost vůči mrazu:  50 cyklů každé 2 hod.   beze změny charakteru hmoty 
     teploty od -20°C do +20°C   bez tvorby prasklin 
 
Odolnost vůči UV záření: 7 dní ozařování UV světlem  bez viditelných změn barvy či povrchu 
 
Odolnost vůči vlhkosti:   7 dní ve vodní lázni   Lepidlo získá mléčnou barvu a poněkud 
          změkne. Po několika dnech schnutí získá opět 
          svou původní pevnost.  
  

Pevnost v tahu:   Pevnost v tahu pružné potahové hmoty je vyšší než pevnost v tahu vlastního polystyrenového jádra; 

     dosahuje tedy vyšší hodnoty než 0,1 N/mm2  

 

Odolnost proti nárazu:  5 kJ 

Odolnost proti nárazu a zlomu:  Silnější mechanické rázy a silnější ohybové zatížení vedou k deformaci a lomu, a proto je třeba 

     se jim vyhnout.  

      

 

 

Technické oddělení 

Zpracováno: 03/2023 
 

Naše technická doporučení pro použití, ústní i písemná, která poskytujeme na podporu kupujícího/zpracovatele na základě našich zkušeností, 

v souladu se současným stavem poznání vědy a praxe, jsou nezávazná a nezakládají smluvní právní vztah a žádné vedlejší závazky vyplývající z kupní smlouvy. Uvedené informace jsou platné v době 

vydání technického listu. Výrobce si vyhrazuje právo tyto údaje měnit.  

             

 

Vyrovnávací hmota určená pro Austrotherm Atikový prvek a Austrotherm 

Fasádní profily resp. pro zapracování spár spojů fasádních profilů  

➢ Elastická 

➢ Stejná struktura materiálu jako potahová hmota profilů  

➢ Pro povrchové uzavření spár spojů Austrotherm Fasádních 

profilů 

 


